
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 238

Data di registrazione 27/05/2016

OGGETTO: O.D.A. SUL M.E.P.A. PER ACQUISTO “Certificazione con Diagnosi 

Energetica di base per Scuole”. LIQUIDAZIONE SPESA - ZF4150E316.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:

-  con precedente propria Determinazione n. 263 del 23.06.2016 si è si è proceduto alla formulazione di

Ordine Diretto d’Acquisto (ODA) alla ditta RINA Services S.p.A. con sede a Genova in via Corsica n.12, P.IVA

03487840104 per il servizio di : n. 3 Certificazioni con Diagnosi Energetica di base per Scuole Considerato

che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, si è acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice

identificativo di gara (CIG) che risulta essere ZF4150E316;

ACCERTATO che la ditta ha regolarmente emesso le certificazione di Diagnosi Energetica;

Vista la  fattura  elettronica  SI/2016/D9/118  del  07-03-2016,  della  ditta  RINA  SERVICE  S.P.A.,

dell’importo complessivo di € 5.490,00, di cui € 990,00 per IVA, relativa al servizio di n. 3 Certificazioni con

Diagnosi Energetica di base per Scuole, n.3 (via Machiavelli, via Umberto I e via Verdi;

Accertata  la  regolarità  contributiva  con  il  DURC  emesso  in  data26-02-2016  dall’INAIL  prot.  n.

2626463;

RITENUTO di poter procedere al relativo pagamento,

D E T E R M I N A

Per le premesse che qui debbono intendersi integralmente riportate,

1. di  liquidare  e  pagare  alla  ditta  RINA  Services  S.p.A.  con  sede  a  Genova  in  via  Corsica  n.12,  P.IVA

 Determina n. 238 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/05/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

03487840104,  la  somma  complessiva  di  €  5.490,00  per  il  servizio  di  n.  3  Certificazioni  con  Diagnosi

Energetica di base per Scuole, n.3 (via Machiavelli, via Umberto I e via Verdi, a saldo della fattura di pari

importo n. SI/2016/D9/118 del 07-03-2016;

2. di imputare la spesa di € 5.490,00 sul cap. 376, anno 2015, in conto impegno n. 685;

3. di dare atto che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari,  ai sensi dell’art. 3,

comma  5,  della  Legge  17-12-2010,  n.  217,  alla  procedura  in  oggetto,  è  stato  attribuito  il  Codice

Identificativo Gara n. ZF4150E316:

4. di dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di cui all’art. 37

del D.L. 33/2013 nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comunale;

San Donaci, 31/03/2016

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 238 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/05/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 376 Certificazione con Diagnosi 
Energetica di base per Scuole”. LIQ. 
N. 493/2016.

5490,00 685

Osservazioni:

San Donaci, 27/05/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 238 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/05/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 581

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  09/06/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 09/06/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Fabio MARRA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 11/10/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Fabio MARRA

 Determina n. 238 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  27/05/2016   -  pag. 4 di 4


